Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 мая 2017 г. N 56

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 17 АПРЕЛЯ 2017 ГОДА N 171 "О МОНИТОРИНГЕ И АНАЛИЗЕ
РЕЗУЛЬТАТОВ РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН И ОРГАНИЗАЦИЙ"
В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ - ЮГРЕ

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 17 апреля 2017 N 171 "О мониторинге и анализе результатов рассмотрения обращений граждан и организаций" постановляю:
1. Исполнительным органам государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, государственным органам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, государственным учреждениям, осуществляющим публично значимые функции, обеспечить ежемесячное предоставление в Администрацию Президента Российской Федерации в электронной форме информации о результатах рассмотрения обращений граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, объединений граждан, в том числе юридических лиц, направленных в исполнительные органы государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, государственные органы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, государственные учреждения, осуществляющие публично значимые функции, и их должностным лицам, а также о мерах, принятых по таким обращениям (далее - информация).
2. Определить:
2.1. Аппарат Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры исполнительным органом государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, ответственным за координацию работы по предоставлению в Администрацию Президента Российской Федерации информации.
2.2. Департамент информационных технологий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры исполнительным органом государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, ответственным за размещение на едином официальном сайте государственных органов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и функционирование предоставляемого единственным исполнителем работ по эксплуатации инфраструктуры электронного правительства - единым национальным оператором инфраструктуры электронного правительства программного обеспечения, сведения о котором включены в единый реестр российских программ для электронных вычислительных машин и баз данных.
3. Исполнительным органам государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, государственным органам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, государственным учреждениям, осуществляющим публично значимые функции, определить уполномоченных лиц, ответственных за предоставление информации в Администрацию Президента Российской Федерации.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры принять соответствующие правовые акты по реализации Указа Президента Российской Федерации от 17 апреля 2017 N 171 "О мониторинге и анализе результатов рассмотрения обращений граждан и организаций" на территории муниципального образования.

И.о. Губернатора
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
А.В.ШИПИЛОВ

[bookmark: _GoBack]